

بانک
<div><div><div><div><div><div></div></div></div><div><div><div></div></div></div><div><div><div></div></div></div></div></div></div>
مهرادبدرپاش:
بانک مرکزی موظف است سپرده‌های نامن‌الحجج را به مردم بازگرداند
عضو هیات‌رئیس مجلس شورای اسلامی
<div><div><div><div><div><div><div></div></div></div><div>درباره مسائل مربوط به موسسه نامن‌الحجج گفت: بانک مرکزی موظف است تا ریال آخر سپرده‌های مردم را به آنها بازگرداند. مهرداد بذریاش در گفت‌وگو با «بانک مردم» افزود: برخی سپرده‌گذاران موسسه نامن‌الحجج تمام زندگی خود را فروخته‌اند و نزد این موسسه سپرده کرده‌اند و اکنون پس از بلوکه شدن حساب‌ها، زندگی این افراد دچار مشکل شده، لذا علاوه بر اینکه بانک مرکزی باید متعهد به تادیه تمام سپرده‌ها باشد، فرایند این کار نیز باید هر چه سریع‌تر انجام شود، چراکه واقعا بخش زیادی از این افراد دچار اضطراب شده‌اند. وی اظهار داشت: به‌جای برخورد امنیتی با سپرده‌گذاران، یک ستاد قوی در بانک مرکزی به‌طور روزانه بازپرداخت پول مردم را پیگیری کند. بذریاش بیان داشت: مردم چه گناهی کرده‌اند که به تبلیغات، مدارک، تابلوها و شعب فراوان این موسسه اعتماد کرده‌اند و اگر این موسسه مشکلی داشته‌چرا در ۲ سال اخیر هیچ برخوردی صورت نگرفته تا افراد بیشتری سرمایه خود را نزد آن سپرده نکنند. عضو هیات‌رئیس مجلس تاکید کرد: پیگیری مابرای حل سریع‌تر این مشکل ادامه خواهد داشت.</div></div></div></div></div>
آب

کمبود آب سالم شهر تهران در ۱۴۰۴
مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای تهران با بیان اینکه کمبود آب سالم برای شهر تهران در سال ۱۴۰۴ مساله‌ای جدی است و حفظ کیفیت منابع موجود نیز اهمیت بسزایی دارد، گفت: متأسفانه سدهای تأمین‌کننده آب شرب تهران و منابع آب زیرزمینی در معرض تهدید انواع آلاینده‌ها قرار گرفته‌اند و حجم و نوع آلودگی‌های این آب‌ها به شدت بالاست، به گزارش فارس، خسرو ارتقایی در این‌باره افزود: محدودیت‌های کمی و کیفی منابع آب در استان تهران و بویژه شهر تهران باعث ایجاد شرایط ویژه‌ای در این منطقه شده و از طرف دیگر تراکم جمعیت و مرکزیت سیاسی –اقتصادی کشور در این منطقه ضرورت حفاظت از منابع موجود را چندین برابر کرده است، وی ادامه داد: شرایط خاص شهر تهران با حدود ۸۰۰ متر اختلاف ارتفاع بین نقاط شمال و جنوب آن و متوسط ریزش‌های جوی ۱۴۲ میلیمتر و سرانه ۲۱۵ مترمکعب آب جدیدشونده شرایط محدودتری برای تأمین آب شرب ایجاد کرده است. وی خاطر نشان کرد: میزان آب شرب تأمین‌شده در سال ۹۴ حدود ۱۱۰۰ میلیون مترمکعب یا به عبارتی حدود ۳۶ مترمکعب در ثانیه است که وظیفه ما در تأمین کمیّت آن و حفظ کیفیت شرب را چندین برابر می‌کند. ارتقایی ادامه داد: شرایط به‌گونه‌ای است که به‌رغم فعالیت‌های گسترده این شرکت در جهت حفظ کیفیت آب شمشاخ‌های محاسباتی طی ۱۰ سال روند کاهش داشته است و به عبارتی روند افزایش آلاینده‌ها نشانه‌گر این است که مدیریت کیفی منابع آب نیازمند سازمان‌دهی، برنامه‌ریزی و مدیریت یکپارچه بر حوضه‌های آبریز و آبخوان‌های آبرفتی است.

فروشگاه
آغاز عرضه مرغ دولتی در فروشگاه‌های زنجیره‌ای
معاون بازرگانی داخلی شرکت پشتیبانی امور دام از آغاز عرضه مرغ منجمد در فروشگاه‌های زنجیره‌ای به مناسبت روزهای عید خبر داد. عباس والوزی درباره آخرین وضع ذخیره‌سازی مرغ و گوشت قرمز برای شب عید به مهر اظهار داشت:درباره میزان ذخایر، جای هیچ‌گونه نگرانی نیست و ذخایر ما به اندازه‌ای است که پاسخگوی نیاز بازار شب عید باشد. وی با بیان اینکه ما معتقد هستیم گوشت مرغ منجمد از نظر کیفی برتری‌هایی نسبت به گوشت گرم دارد، گفت: برای دسترسی آسان‌تر مردم به این نوع مرغ، ما در حال ساماندهی عرضه آن در فروشگاه‌های زنجیره‌ای هستیم، ضمن اینکه مرغ منجمد از منجمداز هفته جاری در فروشگاه‌های زنجیره‌ای شروع شده و تا شب عید نیز ادامه خواهد داشت. والوزی با اشاره به اینکه قبلاً تهیه مرغ منجمد برای برخی مصرف‌کنندگان سخت بود و در همه جا وجود نداشت، اضافه کرد: در حال حاضر مرغ می‌توانند مرغ منجمد را از فروشگاه‌های یاد شده خریداری کنند. به گفته وی، قیمت مرغ منجمد دولتی حدود ۵۵۰۰ تومان است و شرایط به گونه‌ای کنترل می‌شود که این نرخ تا شب عید ثابت بماند. والوزی درباره عرضه گوشت قرمز در فروشگاه‌های زنجیره‌ای هم گفت: این کالا در حال حاضر توسط بخش خصوصی بخوبی مدیریت می‌شود و به محض نیاز به ذخیره و عرضه ما آمادگی تزریق گوشت قرمز به بازار را هم داریم و این کار را خواهیم کرد. والوزی تصریح کرد: تجربه سال گذشته در زمینه گوشت مرغ امسال تکرار نخواهد شد.

پیش‌نویس دولت از قراردادهای نفتی را نمی‌پذیرم

گروه اقتصادی: با وجود اعتبارزدایی وزیر نفت از پیش‌نویس انگلیسی الگوی جدید قراردادهای نفتی، این پیش‌نویس مبنای مصوبه هیأت دولت بوده است که مطالعه متن انگلیسی آن می‌تواند به درک روح حاکم بر این مصوبه دولت و الگوی مورد نظر وزارت نفت کمک کند. اگرچه دولت از منتقدان خواست انتقادات خود را از الگوی جدید قراردادهای نفتی موسوم به IPC به هیأت دولت ارائه کنند اما بسیاری از منتقدان معتقد بودند، وقتی متن انگلیسی الگوی جدید قراردادهای نفتی همچنان محرمانه نگه داشته شده است، این دعوت را نمی‌توان چندان جدی تلقی کرد. با این حال انتشار متن کامل مصوبه دولت درباره الگوی جدید قراردادهای نفتی پس از گذشت ۲ سال از تدوین این الگوی جدید، که به اذعان نصرالله ابراهیمی، مشاور ارشد کمیته بازنگری در قراردادهای نفتی با تغییر معنای شرایط عمومی قراردادهای بالادستی حتی شامل بسیاری از شرایط عمومی قراردادهای نفتی هم نیست، دست کارشناسان را برای بررسی و اظهارنظر درباره این الگوی جدید اندکی بازتر کرد.

■ **۱۷ایراد اساسی به قراردادهای جدید نفتی**

پس از انتشار این مصوبه مختصر که در واقع تنها مجوزهایی برای بخش‌هایی از پیش‌نویس تهیه شده در کمیته بازنگری قراردادهای نفتی بود، کارشناسان حقوقی و اقتصادی به این مصوبه مختصر نیز ایرادات مهمی وارد دانستند. از جمله یکی از کارشناسان حقوق نفت و گاز ۷ ایراد اساسی و مغایرت قانونی اقتصادی و با اشاره به مدل جدید قراردادهای نفتی (IPC) اظهار داشت برگزاری مناقصه‌های مربوط به IPC زمانبر است. براین اساس پیش‌بینی می‌شود اواخر سال ۱۳۹۵ بالغ بر ۱۰ تا ۱۵ میلیارد دلار قرارداد از محل IPC امضا شود و مدتی طول می‌کشد تا این منابع جذب شود. وی افت طبیعی سالانه تولید نفت را حدود ۸۶٪ در صد اعلام کرد و افزود: براین اساس باید سرانجام روزانه از افت تولید ۱/۵ میلیون بشکه نفت تا انتهای برنامه ششم توسعه جلوگیری کنیم.
جوادی درباره تولید صیانتی نیز گفت: کمیته‌های تخصصی در نفت با بررسی ظرفیت تولید و امکانات موجود به این نتیجه رسیدند می‌توانیم با رسیدن به ظرفیت تولید ۲/۷ میلیون بشکه در روز هم تولید طولانی‌مدت داشته باشیم و هم اینکه آسیبی به مخازن خود وارد نکنیم.

کشف تریلی‌های میوه قاچاق در میدان مرکزی تره‌بار

یکشنبه گذشته یک تریلی بار قاچاق نارنگی پاکستانی در میدان مرکزی میوه و تره‌بار کشف، ضبط و تحویل سازمان اموال تملیکی شد. محسن محمودی، رئیس اتحادیه بارفروشان میدان بزرگ میوه و تره‌بار شهر تهران به برخورد گشای دقیقی توسط اصناف برای کشف میوه قاچاق در میدان صورت می‌گیرد. در همین حال رئیس کمیسیون نظارت بر مبارزه قاچاق کالا و ارز استان تهران از تشدید برخورد با صنف متخلف که در نوعی در امر قاچاق دخیل هستند، خبر داد. علی‌اکبر پوراحمدنژاد از این‌باره افزود: به اتحادیه‌ها فرصت یک هفته‌ای داده شده تا اطلاع‌رسانی لازم را به واحدهای صنفی خود انجام دهند و از دهم اسفند برخورد با متخلفان و قاچاقچیان مطابق قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز اجرایی می‌شود.وی با بیان اینکه گشت‌های بازرسی را درباره قاچاق کالا بویژه میوه تشدید کردیم، افزود: جالبستی با وزارت جهاد کشاورزی، تعزیرات حکومتی، بازرسی اصناف و پلیس برگزار کردیم و با توجه به بازرسی اصناف عوامل کمیسیون نظارت بر مبارزه قاچاق کالا و تعزیرات در میدان مرکزی فروش می‌رسد.

سختگو
ساختمنگوی دولت در شش‌هفتگی با خبرنگاران گفت: با هدف

جلوگیری از افزایش قیمت میوه در نوروز ۲۲ هزار تن پرتقال و ۱۲ هزار تن سیب درختی برای عرضه به بازار خریداری و انبار شده است.
محمدباقر نوبخت افزود: ۱۰ هزار تن پرتقال و ۶ هزار تن سیب دیگر هم برای ذخیره‌سازی در دستور کار دولت است.
میدواریم یکی از ترخ‌های همیشگی نوروز که همانا افزایش قیمت میوه‌است، این بار با اقدام مناسب دولت در کام مردم شیرین شود.
وی همچنین با اشاره به کاهش قیمت جهانی نفت، افزود: بازار نفت از عرضه بیش از

وزیر نفت به مصوبه کابینه روحانی پشت پا زد

پیش‌نویس دولت از قراردادهای نفتی را نمی‌پذیرم



نما
<div><div><div><div><div><div></div></div></div><div><div><div></div></div></div><div><div><div></div></div></div></div></div></div>
قرار دادهای جدید نفتی باید دوباره نوشته شود
<div><div><div><div><div><div><div></div></div></div><div>مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران باور دارد قراردادهای جدید نفتی باید اصلاح، تکمیل و تدوین نهایی شود. رکن‌الدین جوادی با اشاره به مدل جدید قراردادهای نفتی (IPC) اظهار داشت برگزاری مناقصه‌های مربوط به IPC زمانبر است. براین اساس پیش‌بینی می‌شود اواخر سال ۱۳۹۵ بالغ بر ۱۰ تا ۱۵ میلیارد دلار قرارداد از محل IPC امضا شود و مدتی طول می‌کشد تا این منابع جذب شود. وی افت طبیعی سالانه تولید نفت را حدود ۸۶٪ در صد اعلام کرد و افزود: براین اساس باید سرانجام روزانه از افت تولید ۱/۵ میلیون بشکه نفت تا انتهای برنامه ششم توسعه جلوگیری کنیم. جوادی درباره تولید صیانتی نیز گفت: کمیته‌های تخصصی در نفت با بررسی ظرفیت تولید و امکانات موجود به این نتیجه رسیدند می‌توانیم با رسیدن به ظرفیت تولید ۲/۷ میلیون بشکه در روز هم تولید طولانی‌مدت داشته باشیم و هم اینکه آسیبی به مخازن خود وارد نکنیم.</div></div></div></div></div>

قرارداد را در اختیار نداریم. عده‌ای متن‌هایی را تهیه کرده‌اند اما اینها مبنایی برای استناد نیست. تنها مطلب قابل استناد، مصوبه دولت است».
زنگنه در پاسخ به این پرسش فارس که این پیش‌نویس از سوی کمیته بازنگری در قراردادهای نفتی وزارت نفت تهیه شده، گفت: «تاکنون ۳ پیش‌نویس تهیه شده و چهارمی هم در حال تهیه است. ما این را به آقای احمد توکلی و مرکز پژوهش‌های مجلس و دیگران هم داده‌ایم. اما چهارمی هم در حال تهیه است ولی هیچ‌کدام پیش‌نویسی نیست که مورد نظر وزارت نفت یا شرکت ملی نفت باشد. ما داریم یک چیزی تهیه می‌کنیم اما شما بگویید این پیش‌نویس وزارت نفت است». او در بخش دیگری از سخنانش گفت: «ما هر چه درباره متن مصوبه دولت صحبت می‌کنیم، به پیش‌نویس‌ها ارجاع می‌دهند. در حالی که هیچ‌کدام از این پیش‌نویس‌ها مورد تأیید نیست. کسی چیزی را تهیه کرده و به‌عنوان پیش‌نویس ارائه داده است. هر وقت ما پیش‌نویس نهایی را ارائه دادیم، آن وقت قابل تطبیق خواهد بود». نکته مهم درباره

اعتبارزدایی وزیر نفت از پیش‌نویس انگلیسی الگوی جدید قراردادهای نفتی آن است که مصوبه کلی دولت براساس این پیش‌نویس نوشته شده است نه برعکس، یعنی وقتی این پیش‌نویس تا این حد از نظر وزارت نفت بی‌اعتبار است، به طریق اولی مصوبه دولت نیز که براساس این پیش‌نویس تنظیم شده است نیز اعتباری نخواهد داشت.
■ **برخی جزئیات پیش‌نویس انگلیسی**
تا پیش از گفته‌های وزیر نفت این تلقی عمومی وجود داشت که تنها یک پیش‌نویس در کمیته بازنگری قراردادهای نفتی وجود داشته و این پیش‌نویس چندین بار ویرایش شده است اما خبر وزیر نفت درباره تدوین لاقال ۳ پیش‌نویس متفاوت، تعجب ناظران را برانگیخت. علیرضا زاکانی، نماینده مجلس درباره الگوی جدید قراردادهای نفتی گفته است که «گروهی به سرپرستی نصرالله ابراهیمی از حقوقدانان بزرگ کشور کارگروهی را برای بازبینی این قراردادها تشکیل دادند و با این نظر که قراردادها باید به تصویب مجلس برسند تصحیح این

■ ■ ■

انتقال پول صادرکنندگان از صرافی‌ها

راه‌اندازی سوئیفت و ال‌سی تجارت زمانبر است و صادرکنندگان هنوز ترجیح می‌دهند برای حواله پول به خارج از کشور از سیستم صرافی‌ها استفاده کنند. محمد لاهوتی، رئیس کنفدراسیون صادرات ایران در گفت‌وگو با فارس، اظهار داشت: اکنون امکان حواله پول از طریق بانک‌ها

به داخل کشور وجود دارد اما از داخل به خارج تا زمان عقد نشدن قرارداد بنا نماینده کارگزاری بانک ایرانی این اتفاق نمی‌افتد و صادرکنندگان ترجیح می‌دهند، همچنان از شرایط حواله پول از طریق صرافی‌ها استفاده کنند. لاهوتی در پاسخ به اینکه حرف‌های متناقضی در برابر برقراری سیستم سوئیفت و ال‌سی زده می‌شود، اظهار داشت: اگر سایت سوئیفت را نگاه کنید، نام و کد بانک‌های ایرانی در این سایت نشان داده می‌شود ولی از آنجا که بانک‌های ایرانی به‌دلیل قطع روابط اقتصادی با بانک‌های جهانی در زمان تحریم کارگزاری‌های‌شان را از دست داده بودند، اکنون باید قراردادهای جدیدی را با کارگزاری‌های جدید امضا کنند تا به عنوان نماینده بانک ایرانی در کشور خارجی فعالیت‌ها آغاز شود. وی افزود: طبق آخرین

نوبخت: میوه نوروز را ذخیره کرده‌ایم

اوپک باید تولید خود را تقلیل دهند تا ایران به تولید قبلی خود پیش از تحریم‌ها بازگردد، انتظار داریم با واقع‌بینی، حق ایران را به رسمیت بشناسند، وی درباره پرداخت یارانه‌ها با

بیان اینکه قانون اختیاری دولت قائل شده تا ۱۰ درصد ردیف‌های بودجه را از جابه‌جایی دیگر ردیف‌ها افزایش دهد، تصریح کرد: دولت از سقف

سر خط خبر
<div><div><div><div><div></div></div></div><div><div><div></div></div></div><div><div><div></div></div></div></div></div>

سوخت
<div><div><div><div><div></div></div></div><div><div><div></div></div></div><div><div><div></div></div></div></div></div>